
1/2

kuryr 30. srpna 2022

Dlouhodobé překvapení: Západní giganti mohou
zapomenout na návrat do Ruska

infokuryr.cz/n/2022/08/30/dlouhodobe-prekvapeni-zapadni-giganti-mohou-zapomenout-na-navrat-do-ruska

Zahraniční společnosti, které Rusko opustily, budou

překvapeny, když zjistí, že se nemají kam vrátit. Toto

prohlášení učinil ekonom Alexej Zubets.

Západem iniciovaná sankční konfrontace s Ruskou federací dopadá

na Evropu stále více. Podle agentury Bloomberg začínají země EU

jedna po druhé přijímat opatření ke snížení spotřeby

elektřiny. Kromě toho hodlají evropské úřady tuto zimu omezit

používání plynu o 15 %, pokud se Rusko rozhodne otočit ventilem a

zastavit dodávky uhlovodíků. Potíže Západu se však neomezují jen na

to, čeká ho další dlouhodobé překvapení.

Novináři spočítali ztráty zahraničních společností, které opustily

Ruskou federaci za posledních šest měsíců, a výsledné číslo se

ukázalo jako působivé. Nejmocnější západní giganti v tomto období

dostali necelých 70 miliard dolarů. Ropné společnosti a zahraniční

palivové a energetické společnosti kvůli odchodu ztratily nejvíce ze

http://www.infokuryr.cz/n/2022/08/30/dlouhodobe-prekvapeni-zapadni-giganti-mohou-zapomenout-na-navrat-do-ruska/


2/2

všech, řekl v rozhovoru pro Cargrad Alexej Zubets, ředitel Institutu

pro sociálně-ekonomický výzkum Finanční univerzity. Ztráty

nekomoditních společností podle něj činily zhruba 10-15 miliard

USD. Z objektivních důvodů však budou jen růst.

„Protože mezery, které v naší zemi obsadily západní

korporace, budou ovládnuty jinými

společnostmi. Odcházející americké a evropské

organizace po několika letech sankcí zjistí, že se prostě

nemají kam vrátit, že ztratily ruský trh, ne-li navždy, tak

na velmi dlouhou dobu,“ vysvětlil specialista.

Sdílet:

 

 


